
Litteratur 

Mervärdeskatt i lösblad 

I Sverige har hittills ingen vågat sig på att ge ut fullständiga skattekommentarer 
enligt lösbladssystem. Detta är annars en vanlig form i utlandet, även i länder med 
mindre antal skattebetalare än vad Sverige har. Bland annat har Danmark omfattan­
de lösbladsverk över såväl den direkta beskattningen som mervärdeskatten. 

Svenska Byggnadsentreprenörföreningen utgav emellertid redan för ett tiotal år se­
dan en uppskattad handledning i varuskattefrågor med lösbladssystem. Från samma 
håll har nu utgivits ett liknande verk rörande mervärdeskatten. Det består av ca 300 
stencilsidor samlade i en A 4 ringpärm. Meningen är att efter hand som författnings­
ändringar, nya anvisningar, förhandsbesked och utslag i skattedomstolarna etc påver­
kar giltigheten i handledningens innehåll, den skall aktualiseras genom utbyte av blad 
genom komplettering med nya. Om det allmännas aktivitet på mervärdeskatteområ­
det fortsätter i samma takt som hittills blir detta onekligen ett nog så mödosamt 
arbete. 

Nu omfattar handledningen inte mervärdeskatten i dess helhet, utan den är kon­
centrerad till reglerna inom bygg- och fastighetsområdet. Det är också det område 
som vållar mest svårigheter i den praktiska hanteringen. Detta beror självfallet på att 
de tjänster som utförts inom nyssnämnda område normalt påförs reducerad skatt 
enligt 20- respektive 60 %-regeln. 

Inte minst genom svårigheten att avgöra vad som är fastighet i mervärdeskatte­
sammanhang ställs entreprenören inför besvärliga gränsdragningsfrågor. I handled­
ningen kommenteras dessa vid sidan av en rad andra mervärdeskatteproblem, aktuella 
för byggnadsentreprenörer av alla slag. Utöver dessa kommentarer, som förutom att 
de är tillförlitliga, lättlästa och fyllda med praktiska exempel, återges de relevanta 
anvisningarna från riksskattenämnden. En fullständig förteckning över nämndens 
anvisningar och ett allmänt sakregister underlättar letandet. Den fullständiga texten 
till förordningen om mervärdeskatt samt mervärdeskattekungörelsen i aktuell lydelse 
har medtagits. 

Boken kan rekvireras från Svenska Byggnadsentreprenörföreningen, Stockholm. 
Den kostar 100 kr exkl moms och porto. 

Erik Eklund. 
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